
BRUNTÁLSKO / bruntalsky.denik.cz

petr.krnavek@denik.cz

PETR KRŇÁVEK, 
reportér Deníku z vašeho okresu

PTEJTE SE AUTORA

Žiji tady s vámi! 
Napište mi, co vás v našem 
regionu trápí, nebo co byste 
si rádi přečetli v našem 
Deníku. Budu se těšit na vaše 
tipy na články. Posílat mi je 
můžete na e-mail: 

Zaznamenali jsme
KRNOV

NaKrnov shlíží Strážkyně

PNa štítové stěněměstského bytového domu na ná-
městí Hrdinů číslo 10 v Krnově vznikla nástěnnámal-
ba streetartové umělkyně Nellidy s názvem Strážkyně.
Jde o jeden z projektů letošního participativního roz-
počtu, díky němužměsto realizuje nápady občanů.
Tento konkrétně předložila ZuzanaMatelová.
Muralem zvelebení prostoru v této části města ale

nekončí. Městomezi bytovým domem a okružní kři-
žovatkou v Jesenické ulici provede úpravy. Podél kru-
hového objezdu budou dosazeny stromy a pod nimi
živý plot. Stromy budou vysazeny také v místech, kde
jsou dnes kontejnery na tříděný odpad. Ty se přesunou
blíže vjezdu do vnitrobloku polikliniky. Počítá se také
s instalací plakátovacích ploch, betonových sedacích
kostek nebomlžítka. (mlk) Foto: Městský úřad Krnov

Více zajímavých zpráv
najdete na
bruntalsky.denik.cz

VRýmařově se začaly opravy cest
KRESTÝNMICHAL

Rýmařov – Se začátkem let-
ních prázdnin semotoristé
v centru Rýmařovamusejí
připravit na výrazné doprav-
ní omezení. Uzavřena bude
ulice Revoluční, která je
spojnicí od silnic druhé třídy
od Jiříkova a HorníhoMěsta
na hlavní tah od Šumperka
do Bruntálu. Uzavřený bude
úsek odMototechny směrem
ke třídě Hrdinu a ta pak až po
odbočku na autobusové ná-
draží. Celkem se bude opra-
vovat asi 450metrů komu-
nikace. Prácemají trvat až do
poloviny září.
„Celý úsek bude zcela uza-

vřen pro veškerou dopravu

i pěší, vjíždět budoumoci
pouze vozidla stavby,“ upo-
zorňuje na svémwebuměsto
Rýmařov. Příjezd na náměstí

bude zajištěn ulicí vedle lé-
kárny, kde bude zrušen jed-
nosměrný provoz, bude tedy
možné jezdit oběma směry.

Objízdná trasa pro vozidla
do 12 tun vede po ulicích
8. května, U Potoka, Žižkova,
Nádražní a třída Hrdinů
(obousměrně).
Horší to budoumít řidiči

kamionů, kteří si zajedou.
Pro ně vede objížďka po
Opavské ulici směrem na
Malou Štáhli, pak přes Vel-
kou Štáhli, Břidličnou, Vaj-
glov a Albrechtice u Rýma-
řova.
Veškeré autobusy pojedou

po ulici 8. května, U Potoka,
Žižkově a Nádražní na třídu
Hrdinů. Zastávka Rýmařov,
8. května, křižovatka bude
dočasně přemístěna na kři-
žovatku s ulicí
U Potoka. Foto: MÚ Krnov

Není sádra jako sádra. Nemocnice nabízí
fixaci vhodnou i do vody. Lidé si ale připlatí
S dobrou zprávou přišli
lékaři krnovské nemocni-
ce. Pro pacienty, kteří utr-
pěli zlomeninu a právě se
chystají k odjezdu na do-
volenou, totiž letní kou-
pání nepříjemným úrazem
nekončí. Místo klasické
sádry si pacienti mohou
připlatit za novou speciál-
ní fixaci OPENCAST. S tou
je možné chodit do vody.

MICHAL KRESTÝN

Krnov – Fixace OPENCAST
nemá s klasickou sádrou
mnoho společného. Jedná se
omřížku z karbonových vlá-
ken. „Materiál v podobě bílé
mřížky stačí nahřát horkým
vzduchem ve speciální
„troubě“, aby změkl a vytva-
roval se přesně podle konče-
tiny. Pacient s takovou fixací
se nemusí nijak omezovat při
mytí, sprchování ani koupá-

ní. Většina vodymřížkou jen
proteče, a zbytek se snadno
vysuší ručníkem nebo fé-
nem. OPENCAST je prodyšný,
takže pokožka nebude svědit.
Jde o hygienické řešení,
a navíc zraněná končetina
stále bude pod vizuální kon-
trolou. Nasazování nahřáté
mřížky za pomoci plastových
svorek zabere párminut. Se-

jmutí je stejně snadné
a rychlé,“ představil novinku
ortoped krnovské nemocnice
Rostislav Kocián.
V krnovské nemocnici jsou

zatím k dispozici dvě varian-
ty fixace OPENCAST. Jde o fi-
xaci předloktí, která zne-
hybní zápěstí, a vysokou fi-
xaci, jež znehybní loket.
„Vhodnost této nové fixace

zhodnotí lékař,“ dodává Ko-
cián Konečné slovo ale podle
něj budemít pacient, jelikož
si musí za OPENCAST připla-
tit. „Pacientmusí vědět, že za
OPENCAST zaplatí plnou ce-
nu. Krátká fixace na zápěstí
u nás vyjde na 2500 korun
a vysoká stojí 4100 korun.
Výhodou je, že pacient, který
si fixaci koupí, ji může použít
opakovaně. Pokud v bu-
doucnu utrpí podobný úraz,
může přijít do nemocnice s
vlastní fixací amymu ji
pouze nahřejeme a nasadí-
me. Nebo ji můžeme nasadit
někomu jinému. Je snadné
fixaci zkrátit nebo zmenšit.
Fixace se dá snadno poupra-
vit i v případě, když se během
léčby objeví nebo splaskne
otok,“ řekl Rostislav Kocián.
OPENCAST je ideální pro

děti, proto umladých pojiš-
těnců VZP do 18 let pojišťov-
na zpětně proplatí příspěvek.

MODERNÍ FIXACE je lehká, prodyšná a jemožné se s ní koupat.
Foto: SZZ Krnov

v KRÁLOVÉ-
HRADECKÉM 

KRAJI

Vítejte

Kam vyrazit na výlet, 

ať už za historií, 

kulturou, či sportem? 

Poznejte blíže tento region.

Poznejte kraj tradic, 

sportu, turistiky a průmyslu

v LIBERECKÉM 
       KRAJI

Vítejte
Tel.: 608 394 593

KOUPÍM TATO KŘESLA DOBŘE 
ZAPLATÍM 

za tuto 
květinovou stěnu.

Tel.: 608 394 593
STÁLÁ POPTÁVKA

www.mojepredplatne.cz

VYUŽIJTE VŠECH VÝHOD 
PRO PŘEDPLATITELE, VYBERTE SI DÁREK: 

Speciál National Geographic 
- Tajné dějiny 2. světové války

Speciální vydání NG „Tajné 
dějiny druhé světové 
války“ přibližuje utajované 
operace nepřátelských 
stran, o nichž měla historie 
pomlčet, představuje 
mistry špionáže a odhaluje 
skryté strategie, které 
napomohly zvrátit 
vítězství na stranu 
Spojenců. Publikace je 
doplněna dobovými 
dokumenty, 
šiframi a mapami 
zachycujícími 
jednotlivé operace.

- Tajné dějiny 2. světové válk

ní vydá
ruruhéhé ss

přibližu
ce nep
o nich

čet, př
yy ššpipioo
té stra
omohl
zství 
ojojojenenencůcůců
plněn

okum
ifram

zazachchyy
jedno

Speciáln
dědějij inyny dd
války“ p
operac
stran, o
pomlč
mimiststryry
skryt
napo
vítě
SpSpSpooo
do
do
š
zz

d
b

i_
11

89
58

7-
06

d
b

i_
11

89
58

7-
05

dbi_1190722-01 dbi_1190722-03

2 13. července 2024Deník | Extra
www.denik.cz


